
Sexta­Feira, 08 de Janeiro de 2021 ­ Edição nº 004



Sexta­Feira

08 de Janeiro de 2021

Edição nº 004

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 

 

Decreto nº 120 de 07 janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Valtenor 

José dos Santos Filho. 

 

O Prefeito do Município de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. VALTENOR JOSÉ DOS SANTOS FILHO, inscrito no CPF 

sob o nº 129.008.978-74, para exercer o cargo comissionado de Assessor Especial, 

lotado na Secretaria de Finanças do Município de Bom Jesus da Serra. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 07 de janeiro de 2021. 

 

Jornando Vilasboas Alves 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

08 de Janeiro de 2021

Edição nº 004

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 

 

Decreto nº 121 de 07 janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de 

Ivaneuma Moreira Silva. 

 

O Prefeito do Município de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear a Sra. IVANEUMA MOREIRA SILVA, inscrita no CPF sob o nº 

038.312.375-57, para exercer o cargo comissionado de Encarregada da CEMAER do 

Município de Bom Jesus da Serra. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 07 de janeiro de 2021. 

 

Jornando Vilasboas Alves 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

08 de Janeiro de 2021

Edição nº 004

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 

 

Decreto nº 122 de 07 janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Gerson 

de Sousa Filho. 

 

O Prefeito do Município de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear o Dr. GERSON DE SOUSA FILHO, inscrito no CPF sob o nº 

526.382.945-00, para exercer o cargo comissionado de Médico Autorizador do 

Município de Bom Jesus da Serra. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 07 de janeiro de 2021. 

 

Jornando Vilasboas Alves 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

08 de Janeiro de 2021

Edição nº 004

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 

 

Decreto nº 123 de 07 janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Claudio 

Antunes de Oliveira. 

 

O Prefeito do Município de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear o Dr. CLAUDIO ANTUNES DE OLIVEIRA, inscrito no CPF sob 

o nº 520.291.311-72, para exercer o cargo comissionado de Diretor do Hospital do 

Município de Bom Jesus da Serra. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 07 de janeiro de 2021. 

 

Jornando Vilasboas Alves 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

08 de Janeiro de 2021

Edição nº 004

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 

 

Decreto nº 124 de 07 janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Lafaiete 

Rocha Oliveira. 

 

O Prefeito do Município de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. LAFAIETE ROCHA OLIVEIRA, inscrito no CPF sob o nº 

028.181.005-26, para exercer o cargo comissionado de Diretor de Cultura e Esporte 

do Município de Bom Jesus da Serra. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 07 de janeiro de 2021. 

 

Jornando Vilasboas Alves 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Sexta­Feira

08 de Janeiro de 2021

Edição nº 004

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS DA SERRA 
GABINETE DO PREFEITO 

 

_____________________________________________________________________________________ 
Endereço: Praça Vitorino José Alves, nº 112 – Centro, Bom Jesus da Serra - Bahia. 

CEP: 45.263-000 - Telefone: (77) 3461-1075 – FONE-FAX: (77) 3461-1012 

 

Decreto nº 125 de 07 janeiro de 2021. 

 

Dispõe sobre a Nomeação de Leandro 

Paes Silva. 

 

O Prefeito do Município de Bom Jesus da Serra, Estado da Bahia, no uso de 

suas atribuições legais, 

 

Resolve: 

 

Art. 1º - Nomear o Sr. LEANDRO PAES SILVA, inscrito no CPF sob o nº 

805.062.595-87, para exercer o cargo comissionado de Diretor de Agricultura do 

Município de Bom Jesus da Serra. 

Art. 2º - Este decreto entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 

disposições em contrário. 

 

Bom Jesus da Serra, Bahia, 07 de janeiro de 2021. 

 

Jornando Vilasboas Alves 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-01-08T19:47:06-0300
	VITÓRIA DA CONQUISTA
	PUBLICAÇÃO




